专业技术职务任职资格评审工作经费项目支出绩效评价报告
呈贡区财政局：
根据《关于开展2018年度区级预算支出绩效自评工作的通知》（呈财[2019]21号）文件精神，我们认真开展了“专业技术职务任职资格评审工作经费”项目支出绩效自评工作。现将项目支出绩效自评情况报告如下。
一、基本情况
（一）项目概况。根据中共云南省委办公厅 云南省人民政府办公厅《关于深化职称制度改革的实施意见》（云办发〔2017〕29号）、《云南省深化中小学教师职称制度改革工作实施方案》（云人社发〔2016〕99号）、昆明市人力资源和社会保障局《关于开展2018年专业技术职称申报评审工作的通知》（昆人社通〔2018〕93号）等文件精神组织开展。
（二）项目绩效目标。

2018年按照昆明市人力资源和社会保障局《关于开展2018年专业技术职称申报评审工作的通知》（昆人社通〔2018〕93号）等文件精神，按属地原则，组织呈贡辖区内办学的各公民办中小学，省、市直属学校。按时按照文件精神开展好教师职称评审工作。确保按时完成此项工作。
二、项目单位绩效报告情况。
按照区财政局《财政支出绩效评价管理暂行办法》的管理要求，对教师资格认定的专项资金，实行专款专用、专户管理，项目资金支出严格履行财政专项资金支付的相关审批流程。
三、绩效评价工作情况
（一）绩效评价目的。通过项目绩效评价，规范和提高项目资金使用效率，通过教师专业技师职务评审，提高教师待遇，调动教师工作积极性，提高教育教学质量。
（二）绩效评价原则、评价指标体系、评价方法。

按照《关于开展2018年度区级预算支出绩效自评工作的通知》（呈财[2019]21号）文件精神，按程序开展自评工作。
（三）绩效评价工作过程。

按照区财政局《财政支出绩效评价管理暂行办法》的管理要求，对收到的专项资金，实行专款专用、专户管理，项目资金支出严格履行财政专项资金支付的相关审批流程。项目实施均在市教育局的组织下开展。
四、绩效评价指标分析情况
（一）项目资金情况分析。2018年年初预算资金5万元，实际核拨共计5万元，资金落实到位，实际支出2.3万元，用于组织召开评委会完成教师职称评审推荐工作。
（二）项目实施情况分析。2018年按照《云南省深化中小学教师职称制度改革工作实施方案》（云人社发〔2016〕99号）、昆明市人力资源和社会保障局《关于开展2018年专业技术职称申报评审工作的通知》（昆人社通〔2018〕93号）规定，按程序和文件规定组织开展教师职称评审申报评审工作。

（三）项目绩效情况分析。对专业技术职务任职资格评审工作经费的专项资金，实行专款专用、专户管理，项目资金支出严格履行财政专项资金支付的相关审批流程。项目预期目标完成，通过教师专业技师职务评审，提高教师待遇，调动教师工作积极性，提高教育教学质量。达到预期目标。

五、综合评价情况及评价结论

2018年专业技术职务任职资格评审按照省市业技术职务任职资格评审的相关政策和要求组织开展，项目顺利完成。达到预期目标。
六、主要经验及做法、存在的问题和建议。
本项目严格按照中共云南省委办公厅 云南省人民政府办公厅《关于深化职称制度改革的实施意见》（云办发〔2017〕29号）、《云南省深化中小学教师职称制度改革工作实施方案》（云人社发〔2016〕99号）、昆明市人力资源和社会保障局《关于开展2018年专业技术职称申报评审工作的通知》（昆人社通〔2018〕93号）等文件精神实施。在市区人社部门的指导下，按时组织召开评委会，完成评审推荐工作。工作经费核拨及时，未出现截留、挪用等现象。

七、其他需说明的问题。
由于受教师岗位“结构比”的制约，高级教师岗位数量较少，大部分教师晋升高级教师职务难以突破。教育局将认真落实相关政策，积极加强与相关部门的联系，切实提高教师待遇。加强资金使用的监管，保障项目顺利实施。
                          昆明市呈贡区教育局
                           2019年3月25日

—2—

—1—